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God fortsättning! önskas al-
la medlemmar i Grandio-

sa Sällskapet. 2024 ser ut att bli 
ett fantastiskt år. Inte nog med 
att dagarna efter hand blir läng-
re och att ljuset återvänder, Säll-
skapets medlemmar kan dess-
utom glädjas åt ett varierat och 
engagerande program under vå-
ren. Som vanligt är det sönda-
gar som gäller.

Vid årsmötet den 14 janua-
ri korades fysikern och Nobel-
pristagaren Anne L’Huillier till 
Årets Lundensare – detta med 
motiveringen:

”Anne L’Huillier utses till 
Årets Lundensare 2024 för att 
hon genom sitt framstående ve-
tenskapliga arbete har satt Lunds 
universitet och staden Lund på 
världskartan.” Utnämningen 
möttes med entusiasm och star-
ka applåder från de närvarande 
grandiosa medlemmarna.

Den 18 februari kan vi gläd-
jas åt att få träffa Remmarlövs 

gårdsbryggeri och den 4 mars 
är det Grandsång på temat Sol 
och vår. Den 17 mars gästas vi 
av två välkända Lundaetnologer, 
Jonas Frykman och Orvar Löf-
gren och den 5 maj får vi besök 
av Mischa Billing. 

När vi har kommit så långt 
skiner solen, det är minst 20 

grader ute och Lund sjuder av 
ungt liv. Vi får hoppas att läget 
i världen vid det laget har bli-
vit lite bättre. I likhet med Evert 
Taube finns det anledning att 
säga: ”Det är krig och politik 
som har fördärvat vår jord”.

Johan Stenström, ordförande

Söndag 18 februari
Kostcirkel
Piratensalen. kl 17

FEB

18 Remmarlöv är ett litet familjeägt hantverksbryggeri på 
slätten i hjärtat av Skåne, 5km sydväst om Eslöv.

Håkan Nilsson, sonen i 5:e generationen, tog initiativet 
och startade, tillsammans med sin fru Michéle, bryggeriet 

hösten 2014. Sedan dess har det växt en hel del. Håkan 
och Michéle har en stor passion för det dom gör men 
känner också ett stort ansvar för naturen som finns 
omkring, därför har de valt att arbeta så hållbart 
som det är möjligt utan att tumma på kvalité.

Håkan berättar om att dom hämtar vattnet till 
sitt bryggeri från sin egen brunn, om deras slutna 

avloppssystem där avloppsvattnet sprids på fälten runt 
gården, vind- och solkraften som driver bryggeriet 
framåt, att draven (den är en biprodukt vid ölframställn-
ing) blir foder till nötkreaturen på granngårdarna.

Årets Lundensare, flankerad av Lena Sjölin och Johan Stenström. Foto: Per Lindström.



Söndag 5 maj
Kostcirkel
Piratensalen. kl 17

MAJ

5

Söndag 17 mars
Kostcirkel
Piratensalen. kl 17

MAR

17

MISCHA BILLING
Den 5 maj får vi besök av Mischa Billing. I dag är hon 
mest känd för sin medverkan i TV4-programmet Sveriges 
mästerkock, men som alla välinformerade medlemmar 
vet inledde hon sin bana på restaurang Petri Pumpa här 
i Lund. Tillsammans med restaurangens krögare Thomas 
Drejing utsågs Mischa till Årets Lundensare 2016.

Hon har sedan dess varit vinrecensent i många be-
tydelsefulla tidskrifter och tidningar och är knuten till 
Måltidsakademin Grythyttan som sorterar under univer-
sitetet i Örebro. Mischa har skrivit flera böcker. Här kan 
nämnas Rosens doft, med publikationer av Rie Hägerdal, 
välbekant Lundakonstnär.

Etnologerna Jonas Frykman 
och Orvar Löfgren arbetar 

med en serie böcker om hur 
familj och vardag förändrats un-
der 1900-talet, senast med boken 
“Kärlek och kärnfamilj i folk-
hemmet”. från 2022. Hur speglar 
ändrade matvanor och samvaron 
runt bordet våra sätt att leva och 
tänka vardag? 

Rikt bildmaterial utlovas, dock 
inga smakprov.
“Kärlek och kärnfamilj i folk-
hemmet” tar avstamp i vard-
agens slit med att få hem och 
familj att fungera, i känslor av 
längtan och besvikelse, i han-
teringen av alla nya ting. Det var 
här hemma folkhemsbyggarnas 
storstilade reformplaner om-

sattes i vardagen. Den avslutas i 
det sextiotal där kärnfamiljens 
roll börjar ifrågasättas, sam-
boskap och bonusfamiljer blir 
det nya medan födelsetalen bara 
stiger.

Jonas Frykman och Orvar 
Löfgren är professorer emeriti i 
etnologi vid Lunds universitet. 

Grandiosa 
medlemsbrevet
utkommer fyra gånger om året varav två i 
tryckt form och två som e-postbrev. 
Om du INTE får våra utskick 
via e-post, vänligen maila 
(grandios@grandilund.se) 
så vi kan lösa det.

Betala  medlems-
avgift  för  2024 !
Årsavgiften är 150:-/person. Avgiften ska 
sättas in på bg 5822-1151, ange namn, 
adress och helst även e-postadress på 
inbetalningen. Årsmärket kan hämtas vid 
något av våra arrangemang eller i Grands 
reception.

KOM OCH ÄT! 
Familjen vid mat-
bordet förr och nu.



Den 4 mars är det Grandsång och temat är Sol och 
vår. Med vår eminenta orkester under ledning av 
Sasse – som till vardags heter Lars-Åke von Vul-

tée – kan vi räkna med hög stämning i Stora Salen. Or-
kestern är taggad och på topp, något som 
också gäller för våra försångare Katari-
na Bexelius och Henrik Nilsson! Sång-
erna som vi kommer att sjunga är fram-
åtblickande, ljust stämda och fulla av vär-
me: ”Vintern ra…”, ”All my loving”, ”Här 

är gudagott att vara”, ”Din vår är min vår” och många 
fler. Våra försångare som är fulla av entusiasm utbrister 
gemensamt: ”Inget stoppar oss nu!”

Biljetter med numrerade platser kan köpas i 
receptionen på Grand från och med den 

2 februari kl. 9.00. Passa på! Köp i tid! 
Intresset är ovanligt stort!

Söndag 4 mars	
GRANDSÅNG
Stora salen. kl 17

MAR

4

Katarina Bexelius Henrik Nilsson



NYHETER FRÅN GRAND HOTEL
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BOX 1136, 221 04 LUND

27 januari
GRAND DINER CLUB
Dela en meny i flera serveringar i skön nattklubb-

stämning tillsammans med DJ Mademoiselle Carousel.
Menypris 595 kr / person (fem serveringar). För den som 
önskar finns en cocktailmeny med drinkar som passar lika 
bra till maten som före eller efter. Kvällen till ära entré till 
Piraten via Lilla Fiskaregatan. 

13 februari
MATLAGNINGSKURS MED ALLAHJÄRTANSTEMA
Tisdagen den 13/2 bjuder Grands kökschef Mikael 

Börjesson in till en matlagningskurs där du lär dig att laga 
årets mest romantiska meny. Inga särskilda förkunskaper 
krävs. Kvällen avslutas med gemensam festmåltid. 
På alla hjärtans dag 14/2 serverar vi vår specialkompone-
rade allahjärtansmeny, tre rätter a 595 kr eller fyra rätter a 
695 kr, i Grands Restauranger.

MEDLEMSFÖRMÅNERVINTERN PÅ GRAND

Grand Hotels historia och profiler, 
inklusive tidstypiska cocktails i årets kalender

Som medlem i Grandiosa Sällskapet ska man naturligtvis 
ha en del goda förmåner. Varje medlem (+ en gäst) kan 
åtnjuta följande mot uppvisande av giltigt medlemskort:

Grands Grandiosa räksmörgås
På ljust eller mörkt surdegsbröd och ett glas av vårt husvin.

Lilla smörgåsen	 Ord. pris 285 kr.	  Grandiosapris: 225 kr
Stora smörgåsen	 Ord. pris 335 kr.	  Grandiosapris: 255 kr

Boende på Grand
Gäller för släkt och vänner och ett rum per medlem.
 10 % rabatt vid bokning av rum i mån av plats.

Grand Deli
Njut av härliga gryträtter från Grand Deli.
Som medlem i Grandiosa Sällskapet får du 10 % rabatt på dessa. 
Ord.pris: 95 kr  Grandiosapris: 85 kr

FEB

13

JAN

27

I årets kalender är det cocktailens spännande 
historia som är en röd tråd, 
tillsammans med de senaste 
125 åren på Grand – alla des-
sa personligheter, milstolpar, 
historier!

Varje kalendermånad 
symboliserar ett årtionde 
i historien från 1910 fram 
till dagens 2020-tal, med en 
inspirerande illustration från 
Grand som utgångspunkt. Vi 
får möta legendariska gäster 
och personal. Vi besöker 
bakfickan Gambrinus, restau-
rangen, den nya baren, bion 
Regina, hotellrummen, 
balsalen och blir serverade både sanningar och 
skrönor.

Och varje årtionde får sin speciella cocktail. Pet-
ter Lönegård står för illustra-
tionerna och Rosman Jahja 
för texterna.

Även om Grand i Lund är 
ett hotell och en mötesplats 
med gäster från världens alla 
hörn, är vi i lika hög ut-
sträckning platsen som Lund-
aborna ofta ska ha vägarna 
förbi. Därför älskar vi att skapa 
anledningar till att besöka 
restaurangen eller vår delibutik 
på Klostergatan. År 2024 kom-
mer inte att vara ett undantag 
och i denna almanacka hoppas 
vi att du ska finna många skäl 

att bli en återkommande gäst under året. 
Maria Paulsson med personal

30-talets café, med Sven Jerring på plats.


